(1) et OO, omitenlas los mms Pl 1 Bg
(2) Los mms. Cas Vat Pl 1 Bg Gt, y S Perus; de,
omitienla el ms Pl 2, y las demás ed
(3) lege miscellia, el ms. Pl 2
(4) conditio, los mms Pl 1 Bg antes de la enmienda, y
las ed Nbg Schf; conditiove, Cont. 71 Char.
(5) defecit, el ms Pl. 2., y los antiguos de Cont.
(6) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt. y las ed. Nbg Schf Hal
Russ Cont 62; legatum, omitienla Cont. 66 y los demás
(7) Iuliano, los mms. Vat Pl 1, y S Perus.
(8) Muciana, el ms. Bg, y las ed Nbg Schf
(9) inducit, el ms Pl 2
(10) Hal y los demás ponen coma, por error, no aquí sino
después de sacramento
(11) Los mms Pl 1 2 Bg; tantum, las ed Nbg Hal y

después las demás, desaprobándolo Cuyacio; la ed Schf
omite una y otra palabra

(12) et, omitienla Hal., contra nuestros libros; y efectiva-
mente sobra la copulativa, si se puntúa así como se ha nota-
do antes

(13) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt., y las ed Nbg Hal Russ;
remane las ed Schf Cont 62 y las demás

(14) Según dice Russ al márgen unos pilos, otros pilo-
ris mariti, otros piloris matrimonii; ad liberos, sin adiciones,
Char al márgen según el libro de Aurel y de Dionys

(15) huiusmodi, el ms Bg.
(16) obveniant, omitienla los mms. Pl. 1 2 Bg Gt, todos
los mms de Russ., y las ed Nbg Schf Hal

(17) progenuit, Russ y después los demás, contra los cód
(18) sit, Russ y después los demás, contra los cód

perjurium committi patimur? Tale igitur iuramentum conquiescat, et lex Iulia Miscella cedat cum Mutiana cautione super hoc introducta, a nostra (1) republica separata Augeri etenim magis nostram republicam, et multis hominibus legitime (2) progenitis frequentari, quam impiis (3) perjuriis (4) affici volumus, quum satis esse inhumanum videatur, per leges, quae perjurium puniunt, viam perjurii aperiri

Dat X Kal Maii Constantinop post consulationem LAMPADII et ORESTIS VV CC [531]

AUTHENT de nuptiis § Quae vero nunc sequitur (Nov 22 c 43 et 44) — Cui ielictum quid fuerit a coniuge vel a qualibet persona, ne secundas ineat nuptias, infra (5) annum quidem non petat, nisi spes nuptiarum deficiat, post annum vero capiat, praestita cautione, ei cum fructibus restituendae, si contra fecerit Pro re immobili iuratoria cautio fiat cum hypothecis, pro mobili, si persona sit idonea, eadem sit cautio; alioqui et (6) fideiussor exigitur, si praestari potest Contractis nuptiis etiam (7) res data vindicari potest; quod sic admittitur (8), ac si ei ielictum vel ordinatum non esset

§ *Idem A IOANNI P P* — Legem Iuliam Miscellam quemadmodum in feminis sustulimus, ita et in masculis esse sublatam, pertinere quidem ad sensum nostrae legis, quam super hoc promulgavimus, non est incertum Ne tamen quasdam ambiguitas simplices animos moveat, etiam expressim sancimus, legem Iuliam Miscellam et Senatusconsultum, quae circa eam facta sunt (9), nec non Mutianam cautionem, quae super talibus nuptiis introducta est, non solum in feminis, sed etiam in masculis cessare Sed quia apud Ulpianum in libris Sabinianis invenimus quaedam verba, quae effugiunt legis (10) Miscellae observationem, ne quis et ea sublata esse putaverit, sancimus, quum huiusmodi verbis mulieribus aliquid relinquatur: «si vidua erit», vel «quotiens vidua erit», vel «quum vidua erit» (11), vel e contrario maribus: «si amiserint uxores», vel «quando ad caelibatum per venerint» non vetari ea vindicare vel legitimo modo sumere, quae eis derelicta sunt Neque enim ut permaneat vel feminae in viduitate vel masculi in coelibatu videtur esse ielictum, ut locum vel (12) ante nostram legem habeat (13) lex Iulia Miscella, quae iam perempta est, sed quum primum hoc evenerit, illico competat talibus personis eius, quod ielictum est, persecutio, quia sub conditione ielictum esse videtur, sive semel, sive in annos sin-